

## وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش
مدیرمسئول:محمد آخوندی
سردبیر:رضا شکیبایی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر\*
کوچه سعید، پلاک ۹

روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲
تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳
نمار:۶۶۴۱۳۱۳۷
پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲

سازمان آگهی‌ها:۶۰۸۶۱۶۳

پست الکترونیک: info@vatnenmroz.ir
چاپ:شرکت روانی روشن مهر

### افق

اذان ظهر: ۱۳:۰۴	غروب آفتاب: ۲۰:۲۰
اذان مغرب: ۲۰:۴۱	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۵۱
اذان صبح فردا: ۴:۰۱	طلوع آفتاب: ۵:۴۷

### کلام نور

به تحقیق که صبرکنندگان در غیبتش مانندمجاهدان یاشمشیر در سیاه پیامبر! هستند.

**امام حسینؑ**

### راه‌نما

**برنامه‌های امروز سیما**

شبکه	برنامه	بخش
۱	امنیت‌خیالی	۲۳:۰۰
۲	پانوروستیو	۰۸:۰۰
۲	خواهران‌زاده‌های‌ماجرامو	۱۴:۳۰
۳	یک‌روز‌سرد چمنی	۱۱:۰۰
۳	نترس ۲	۱۹:۰۰
۴	گربه‌جاموسی	۱۵:۰۰
۵	زنگو	۱۷:۰۰
شما	الفاسانه ۹۸	۱۱:۰۰
۳	مجموعه سرزمین آهن	۲۰:۴۵
پویا	هوپناها	۲۱:۰۰
نمایش	جوخه آتش	۱۵:۰۰
نمایش	آزمایشگاه	۱۷:۰۰
نمایش	سریع و خشن ۶	۱۹:۰۰
نمایش	کلک	۲۱:۰۰
نمایش	پناهگاه	۲۳:۰۰

### دل‌نوشت

## و خدا نقشه ظهور را خواهد کشید

- حسین قدیانی

با ۴ تا برج، خدا را نمی‌توان از خانه‌اش بیرون کرده؛ خیالات در سر می‌پروراند مومنین به «اسلام آمریکایی» تکیه «بقیة‌الله» بر دیوار کعبه، هم‌چیز را روشن خواهد کرد. از تکیه بر «خانه خدا» اما تکیه مهم‌تری نیز هست؛ تکیه حضرت صاحب‌الزمان(عج) بر «خون خدا» که انتظار… که انتظار کشیده نمی‌شود جز برای انتقام. کربلا، صحن و سرای «ظهور» است و برای جنگ حق و باطل، چه جایی بهتر از کربلا؟! میان ۲ رود دجله و فرات، بن‌غریب همه خیر، مچ همه شر را خواهد خواباند؛ این‌شاءالله. برای عشاق، حتمی‌ترین نشانه ظهور، گرمای خاک کربلاست اما شمری اگر نباشد، حضرت آفتاب، از کدام شب روسیاه، انتقام بگیرد؟! نوشتم: «شمر!» عاقبت، استکبارجهانی نماینده اصلی «اسلام آمریکایی» را رو کرد! کزآواست‌سته‌های تیغ‌زده، از فرط بی‌عزگی، جای خود را به آخرین بازماندگان ابوسفیان داده‌اند! لیبرال – دموکراسی آن همه در مدح صلح نوشت تا دست آخر، دست به دامان «عبیدالله» شود! مدینه‌فاصله تروریرسیم! جامعه بسیار مدنی داعش! و ما تازه رسیدیم!هم به اول روزه؛ پیش‌بینی هم کرده بودیم، «دوباره همه چیز سر از کربلا دار آورده. شمر، یزید، حرمه… نام گردان‌های حرامیان وهابی است. سبیر نشده‌اند از بریدن حلقوم علی‌اصغر(ع) و باهم می‌خواهند بر صورت تاریخ، زخم بنشانند. مانده‌ام خون امام عاشورا چه کرده که اشترار، این همه کینه دارند از کربلا. آری! ما از موضع قدرت سخن می‌گوییم؛ از موضع انتظار. بیچاره آنکه به جای «خون به آسمان رفته و هنوز بازنگشته»، متوسل به «تیر سه شبع» می‌شود! بیچاره اواما که توسل کرده به شمر! به ترور، به غارت، به وحشیگری! اینک استکبار جهانی، شمر خودش را رو کرده! قرون متمادی زدند و رقیب‌دند و از صلح و خرهمهره نوبل نوشتند و خواندند تا بی‌قفا به همین ارادل داعش برسند! آن همه که بعضی‌ها می‌گفتند «اسلام آمریکایی»، تجسم عینی‌اش در همین خون و سنجان است! زبان‌فهم‌های قرن بیست‌ویکم! واپسین نوادگان معاویه! شک ندارم که شجره‌نامه سفیانی به ابوسفیان می‌رسد! «الله» اما هنوز «بقیة‌الله» را رو نکرده! ما انتهای مکر دجگال را دیدیم، لیکن آنچه تماشا می‌ترب است، نقشه خداست. کسانی که در شام، از بجه‌های مقاومت شکست خوردند، در کربلا با منتقم خون خدا طرفند. فردا میلاد اوست. فردا معاد ماست. فردا از آن خداست. کدخدا باید هم از شرش با شمر می‌آمد، چرا که خدا آفرش با مردی از تبار سیدالشهدا خواهد آمد. وقتی همه‌چیز برای انتقام مهیاست، یعنی همه‌چیز برای سررسیدن انتظار مهیاست. بین ۲ صلوات که دعای مستجاب است، باید دعا کنیم تا آفتاب برزد. خورشید دوازدهم هنوز بر کربلا تابیده. اینک شمر آمده است، پس انشالله‌ناست به حسین‌بن‌علی(ع) هم خواهد آمد. روزی است فردا… خورشید دوازدهم هنوز بر عاشورا تابیده!

وطن امروز ■ ۱۳۳۸

### ■ قاب روز

**روزهای بدی بر مردم عراق می‌گذرد**



### ■ یادداشت‌روز

## یارانه‌نقدی و استرس ملت

استد و پشت به یارانه نقدی نیاز دارد. آیا دولت برای اجرای بند ۲ ماده ۳۰آیین‌نامه اجرائی فازدوم هدفمندی یارانه‌ها به این موارد توجه می‌کند یا نه؟
۴- رفع‌ابهامات و شفاف‌سازی درباره یارانه‌نقدی می‌تواند استرس کم‌دردمها و مردم را در این زمینه کم‌کند.دولت باید هر چه زودتر نسبت به شفاف‌سازی و پاسخ به سؤالات بی‌شمار یارانه‌ای اقدام کند تا بازار شیاعت و اظهارات غیرمسئولانه داغ نشود و استرس مردم بالا نرود!
می‌دانیم اتخاذ تصمیم برای آینده یارانه‌نقدی سخت است اما «تدبیر کردن» برای این موضوع آن هم در اسرع وقت انتظار بیجایی نیست؛ ما هنوز امیدواریم تدبیری باشد.

ادامه از صفحه اول

برخی شنیده‌ها حاکی است دولت قصد دارد از تیرماه یارانه‌نقدی برخی مردم را قطع کند و در ماه‌های بعدی نیز برخی دیگر از متقاضیان از دریافت یارانه‌نقدی محروم خواهند شد. افزایش گمانه‌زنی‌ها و شیاعت در این زمینه یکی از نتایج همان سکوت مسؤولان است اما در صورت اجرائی این بند مسؤؤلان باید به صورت شفاف بگویند بر اساس چه متر و معیاری اقدام به حذف یارانه‌نقدی افراد خواهند کرد. فرض کنید کسی در فرم خوداظهاری مبلغ درآمد خود را بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام کرده اما این خنوار برجمعیت است و هزینه آن حتی بیشتر از درآمدش

### ■ گزارش

دهه ۴۰ و ۵۰ تهران کوچک‌بوغ‌های زیادی داشت و پسر بود از ملک‌های وسیع و بکر؛ یکی از این ملک‌ها در چهارراه امیریه قرار داشت که از نظر حجت‌الاسلاموالمسلمین شیخ احمد کافی محل مناسبی برای ساخت مهدیه به شمار می‌رفت. بنابراین در سال ۱۳۴۷ با ورته مرحوم حسینینان قول و قرار گذاشت و در یک نوبت سه‌دانگ آن به بهای ۶۰۰ هزار تومان خریداری شد. برای خرید نیم دیگر ملک یکی از بازاریان مؤمن به نام میرزا‌علی اخوان‌مقدم پا پیش گذاشت و ۱۵ چک ۵۰ هزار تومانی جمعاً به ارزش ۷۵۰ هزار تومان در اختیار آقای کافی گذاشت و گفت: اگر نتوانستید پول را ماه به ماه به حساب بریزید و اگر هم نتوانستید ازشکالی ندراد، برای رضای خدا حاضرَم به زندان بروم! با عنایت اتمه اطهار<sup>۱۵</sup> و با حمایت مردم، این اتفاق هرگز رخ نداد و آقای کافی که حالا پایگاه مردمی مستحکمی داشت، توانست ۷ ملک دیگر را خریداری کند و بر وسعت «مهدیه» بیفزاید. حالا بیش از ۴ دهه از آن زمان می‌گذرد و مهدیه تهران اکنون مساحت ۴۵۰ مترمربع را شامل می‌شود. نامی که پیش از انقلاب بر سر زان‌ها بود و هنوز هم با گوشمان آشناست، بویژه اینکه در مناسبت‌های دینی برگزارکننده جلسات سخنرانی و مداحی با حضور هزاران نفر است. پخش و مداحان اهل‌بیت<sup>۱۶</sup> با حضور هزاران نفر است. پخش مستقیم بسیاری از این جلسات از صداوسیما نیز بر اهمیت والا و بالای مهدیه تهران، صعه می‌گذار.
❖❖❖

### ■ تفاوت مهدیه با مسجد

مهدیه تهران مهم‌ترین مهدیه ایران یا به عبارتی، مهدیه مرکزی سراسر کشور است که ۱۶۵ مهدیه دیگر سراسر کشور برنامه‌هایشان را با آن هماهنگ می‌کنند. ابتدا باید درباره تفاوت مهدیه‌ها با سایر تکایا و حسینیه‌ها گفت. مهدیه به‌نام حضرت‌ولی‌عصر(عج) تأسیس می‌شود و برنامه‌های ویژه‌ای در آن برگزار می‌شود که بسیاری از مساجد و حسینیه‌ها امکان برگزاری همه آنها را ندارند. همچنین در مهدیه‌ها صیغه مسجد خوانده نشده و به همین دلیل برخلاف مساجد، منع شرعی برای ورود خانم‌ها و آقایان در پاره‌ای از مواقع وجود ندارد و حضور در آنها در همه حال آزاد است. جمعه‌ها دعای ندبه در همه مهدیه‌ها برگزار می‌شود، این در حالی است که ۹۰درصد مساجد چنین برنامه‌ای ندارند! مساجد دعای کمیل را گاهی برگزار می‌کنند اما برگزاری اینن دعا در مهدیه همیشگی و بدون استثناست. تفاوت دیگر در حضور سایر تکایا و حسینیه‌ها، برگزاری برنامه در مناسبت‌های دینی اعم از جشن ولادت و شهادت (نامه‌) است. دیگر تفاوت مهم اینکه مهدیه‌ها وقتی نیستند و به شیوه مدیریتی اداره می‌شوند.
■ **مهدیه‌ای ۱۰۰ هزار نفری!**
مهدیه تهران به عنوان مهم‌ترین مهدیه ایران در

### صفحه‌الآخر

بنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۲

<b>آب‌وهوا</b>					
اراک	۳۴ / ۱۷	زنجان	۳۶ / ۱۹		
ازبیل	۲۴ / ۸	ساری	۳۱ / ۲۱		
لریمیه	۲۲ / ۱۴	سمنان	۳۷ / ۲۶		
اصفهان	۲۷ / ۲۱	سنندج	۳۷ / ۲۲		
اهواز	۴۹ / ۳۱	شهرکرد	۳۲ / ۱۰		
ایلام	۳۶ / ۱۹	شیراز	۳۸ / ۱۹		
بجنورد	۳۵ / ۱۶	قزوین	۳۵ / ۱۷		
بندرعباس	۴۱ / ۲۸	قم	۴۱ / ۲۰		
بوشهر	۳۹ / ۳۰	کرج	۳۵ / ۲۲		
بوموسی	۳۸ / ۳۰	کرمان	۳۷ / ۱۷		
بیرجند	۳۶ / ۱۸	کرمانشاه	۳۵ / ۱۳		
تبریز	۳۳ / ۱۸	گرگان	۳۰ / ۱۸		
تهران	۲۷ / ۲۶	مشهد	۳۸ / ۲۰		
خرم‌آباد	۲۷ / ۱۷	همدان	۳۲ / ۱۳		
رشت	۳۰ / ۱۹	یاسوج	۳۵ / ۱۶		
زاهدان	۳۶ / ۱۹	یزد	۴۱ / ۲۱		

### تقویم‌امروز

■ **رحلت عالم بزرگوار آیت‌الله شیخ «علی مشکات»(۱۳۶۹ش)**
آیت‌الله شیخ‌علی مشکات سده اصفهانی در حدود سال ۱۲۸۰ ش (۱۳۱۹ ق) در قریه خوزان اصفهان به دنیا آمد. وی پس از فراگیری مقدمات و سطوح در حوزه علمیه اصفهان، به قم رفت و از محضر حضرات آیات شیخ‌عبدالکریم حائری یزدی، سیدمحمدحجت کوه‌کمره‌ای و سیدمحمدتقی خوانساری استفاده برد. آیت‌الله مشکات سپس راهی نجف اشرف شد و پس از بهره‌گیری از درس آیات عظام سیدابوالحسن اصفهانی، آقا‌ضیاءالدین عراقی و شیخ‌محمدحسین غروی‌اصفهانی، خود عهدمدار تدریس فقه و اصول شد. وی سپس به اصفهان بازگشت در مدرسه چهارباغ و صدر به تدریس سطوح عالی و اقلیه جماعت پرداخت. حاشیه بر کفایه‌الاصول، تقریرات دروس حضرات آیات حائری یزدی، آقا ضیاءالدین عراقی و سیدابوالحسن اصفهانی، از جمله آثار علمی وی است. آیت‌الله علی مشکات سراجنام در بیست‌ودوم خرداد ماه ۱۳۶۹ ش برابر با سیزدهم ذی‌القعدة ۱۴۱۵ ق در ۸۹ سالگی دار فانی را وداع گفت و به سرای جاوید شتافت.

■ **درگذشت عالم مبارز آیت‌الله «میرزا کاظم دینوری»( ۱۲۷۴ ش)**

آیت‌الله حاج میرزا کاظم دینوری در سال ۱۲۸۱ ش (۱۳۲۰ ق) در خاندانی که همگی از علمای مبارز و مراجع تبریز و از علمای بزرگ آذربایجان بودند به دنیا آمد. وی پس از فراگیری مقدمات علوم، به نجف اشرف رفت و از محضر آیات عظام سیدابوالحسن اصفهانی، آقا‌ضیاءالدین‌عراقی، میرزای نائینی و محمدحسین غروی‌اصفهانی ودیگران استفاده کرده و به مجال بالای علمی دست یافت. آیت‌الله دینوری سپس به وطن مراجعت کرد و به انجام وظایف دینی، اقامه جماعت و تدریس و ترویج دین پرداخت. از آثار ایشان می‌توان به تقریرات درس فقه و اصول استان‌خ خویش و نیز رساله توضیح‌المسائل اشاره کرد. سراج‌نام آن مرد بزرگ پس از عمری تلاش در راه اعلای کلمه توحید در ۲۲ خرداد ۱۲۷۴ ش برابر با ۱۴ محرم ۱۴۱۶ ق در ۹۳ سالگی بدرود حیات گفت و در تبریز به خاک سپرده شد.

### ■ شهادت «رسول منتظری» «دیپلمات ایرانی در بوسنی و هرزگوین (۱۳۲۲ ش)

رسول(مجید) منتظری، دیپلمات ایرانی شاغل در سفارت ایران در زاگرب، پایتخت کرواسی، که در حین انجام وظیفه به عنوان مسؤول کمک‌های ارسالی کشورمان به جمهوری بوسنی و هرزگوین توسط شبظنظامیان کروات به شهادت رسید. سفیر کرواسی در تهران، پس از شهادت شهید رسول منتظری، ضمن ابراز تأسف خود و دولت متبوع‌اش از این حادثه، آمادگی کشورش را برای مجازات عاملان این جنایت و جلوگیری از تکرار این وقایع اعلام کرد.
■ **تصرف سرزمین «شسیلی» توسط استعمارگران اسپانیایی(۱۵۴۰م)**

از اوایل قرن شانزدهم، شیلی محل سکونت اقوام گوتاکوئی بود که درغلب اصلی آنها ماهیگیری بود. در سال ۱۵۴۶ م کشورگشایان استعمارگر اسپانیا به همراه ۵۰۰ سرباز اسپانیایی و ۱۵ هزار سرباز بومی اچیر شده با هدف تصرف شیلی راهی این منطقه شدند اما پس از حدود ۲۵۰۰ کیلومتر پیشروی در خاک شیلی، از شورش در لیما پایتخت پرو، دیگر مستعمره خود مطلع شدند.اسپانیا در این تهاجم از یکسو تلفات بسیاری داد و از سوی دیگر فرمانده مهاجمان اسپانیایی نیز در راه بازگشت کشته شد!اما در مرحله‌ای دیگر در ۱۲ ژوئن ۱۵۴۰ اسپانیا موفق شد اندام پس از حدود ۲۵۰۰ کیلومتر پیشروی در خاک شیلی، از شورش در لیما پایتخت پرو، دیگر مستعمره خود مطلع شدند.اسپانیا در این تهاجم از یکسو تلفات بسیاری داد و از سوی دیگر فرمانده مهاجمان اسپانیایی نیز در راه بازگشت کشته شد!اما در مرحله‌ای دیگر در ۱۲ ژوئن ۱۵۴۰ اسپانیا موفق شد اندام پس از حدود ۲۵۰۰ کیلومتر پیشروی در خاک شیلی، این کشور را رهایی بخشد.
■ **اولین آزمایش برای مه‌ار و به کارگیری انرژی حرارتی خورشید(۱۹۱۴م)**
در دوازدهم ژوئن ۱۹۱۴ م اولین آزمایش برای مه‌ار و به کارگیری انرژی حرارتی خورشید در محیای از حومه قاهره در مصر انجام شد. مبتکر و مخترع این طرح یک فیزیکدان آلمانی به نام شومان بود که توانست با تمرکز اشعه خورشید یک ماشین بخار را که ۵۰ ایت بخار نیرو داشت به کار بیندازد. این آزمایش، اساس موتور‌ها و محر کهای آفتابی شد که امروز در صنعت، کاربرد زیادی یافته است.

### ■ سلام وطن

**پیامک: ۳۰۰۰۸۸ / تلفن: ۶۶۴۱۳۹۴۲**

■ واردات بی‌رویه برنج هندی توسط دولت موجب شده بهای فروش برنج ایرانی زیر قیمت تمام شده برسد و تعدادی از شالیکاران زحمتکش که به فکر آبروی خود هستند، برنج خود را می‌فروشند و تعدادی هم به امید این هستند که مقداری قیمت برنج بالا رود تا جبران هزینه‌های تولید را بکنند. دولت وقتی می‌خواهد کاری را که دولت قبل شروع کرده، متوقف کند، چیزهایی مثل برنج هندی که هم ضرر در خود آن است و هم زیان اقتصادی در پی دارد را لغو کند نه مواردی مثل مسکن مهر که خوب بود ولی در دولت فعلی در حال توقف کامل است.

### ■ فتحای منفرد

**مکان:مهدیه تهران**

## این ملک قداست دارد

- مه‌رناز مهاجری

نبود. وی در منزل یکهزار متری خود پذیرای دهها نفر از تهران و شهرستان‌ها بود که برای شرکت در دعای ندبه حضور می‌یافتند. بارها پیش آمده بود که مردم برای شرکت در نماز صبح به منزل ایشان می‌رفتند اما بسیاری از آنها به دلیل جمعیت زیاد مجبور بودند در کوچه بنشینند و از طریق بلندگو همراه می‌شدند و عده‌ای نیز موفق نمی‌شدند و بازمی‌گشتند.

آقای کافی به این اطلاعات چنین می‌افزاید: «همین مسائل باعث اعتراض همسایه‌ها شده بود. در آن سال‌ها آیت‌الله شهید مدنی که در ایران حضور داشت از دوستان اخوی بنده بود. ایشان طی مشورتی پیشنهاد کردند باید به حضرت ولی‌عصر(عج) متوسل شد. خاطرم هست حدود ۴۰ اتوبوس جمع شدیم و به مسجد جمکران رفتیم- که در آن زمان شبیه مخروطیه بود- و به حضرت ولی‌عصر(عج) متوسل شدیم. به دو هفته نکشید که مکان فعلی مهدیه با کمک مردم و بازاریان خریداری شد و آیت‌الله مدنی کلنگ آن را به زمین زدند. ملک مهدیه نیز قداست دارد چون متعلق به یک تاجر پارچه به نام مرحوم حسینینان بود. او روحانی نبود اما لباس روحانیان را به تن می‌کرد و در منزلش همیشه روی علما باز بود. در واقع خانه او باتوق علمای قم بود که از قم به شهرستان‌ها می‌رفتند. کلاس‌های مذهبی هم در این منزل برگزار می‌شد.»

### ■ خرید مهدیه حتی به بهای زندان

کافی می‌گوید: «ما در سال ۱۳۴۷ سه دانگ این ملک را از ورته مرحوم حسینینان به بهای ۶۰۰ هزار تومان و سه دانگ دیگر آن را از برادرش به بهای ۷۵۰ هزار تومان خریدیم. یکی از بازاریان به نام میرزا‌علی اخوان‌مقدم یک دسته‌چک ۵۰ برگی نزد ما گذاشت که شامل ۱۵ برگ ۵۰ هزار تومانی بود. به ما گفت اگر نتوانستید پول را ماه به ماه به حساب بریزید و اگر هم نتوانستید اشکالی ندراد حاضرَم به زندان بروم! حمله‌ه مردم کمک کردند و آن بازاری ختیر نه پولی از جیب گذاشت و نه به زندان رفت. ما ۷ ملک را در زمان حیات اخوی خریدیم- و پس از انقلاب نیز ۷ ملک دیگر را خریداری کردیم که اکنون مساحت ۴۵۰۰ مترمربع را شامل می‌شود». مهدیه قرار بود پایگاهی برای اعتراض و فعالیت مردم علیه رژیم شاه شود به همین دلیل شوق فراوانی برای تکمیل آن وجود داشت و البته رژیم هم از این حرکت خیلی ناراحت بود! اما کاری از دستش ساخته نبود.

مهدیه تهران هنوز هم با کمک‌های مردمی اموراترش را می‌گذرانند و به گفته مدیرعامل آن تاکنون با همین کمک‌ها هزینه‌های مهدیه تأمین شده است و به همین دلیل به هیچ عنوان غصبی

<sup>[1]</sup> این کشور را رهایی بخشد

<sup>[2]</sup> از اوایل قرن شانزدهم، شیلی محل سکونت اقوام گوتاکوئی بود که درغلب اصلی آنها ماهیگیری بود

<sup>[3]</sup> در سال ۱۵۴۶ م کشورگشایان استعمارگر اسپانیا به همراه ۵۰۰ سرباز اسپانیایی و ۱۵ هزار سرباز بومی اچیر شده با هدف تصرف شیلی راهی این منطقه شدند اما پس از حدود ۲۵۰۰ کیلومتر پیشروی در خاک شیلی، از شورش در لیما پایتخت پرو، دیگر مستعمره خود مطلع شدند